
〒259-1206

　　介護老人保健施設フィオーレ湘南真田　広報誌 神奈川県平塚市真田3-1-1
医療法人社団　湘風会
介護老人保健施設ﾌｨｵｰﾚ湘南真田
施 設 長　　　　久保田　憲彦

TEL　0463-75-8802
FAX　0463-75-8816

第155号
http://www.shofukai.or.jp/sanada/ 2025年7月1日発行

　　 体操の時間

『真田通信』

施設では、すべてのフロアで体操の時間を設けております。

曲は「きよしのズンドコ節」「365歩のマーチ」「みかん体操」「マツケンサン

バ」「湘南ベルマーレ音頭」などのレパートリーがあります。曲に合わせて体を

動かしますが、フロアによってはカラフルなボンボンやリボンを持って動かす

ので、見ていても大変きれいです。

最近２Fの利用者様に人気なのが、「湘南ベルマーレ音頭」です。湘南ベル

マーレは地元のチームという事もあり選曲されたようですが、曲にあわせて体

を動かす事がとても楽しいようです。夕方１６時過ぎると、入所者様が次第

に席に集まってきて、まだかまだかと体操の時間を気にされていらっしゃいま

す。

利用者様に人気の曲

は、共有して各科へ

広めて参ります



　　　　　行　　　　事　　　　名 日
　　入所：書道 　　２F：8日（火）、　３F：9日（水）
　　音楽レク：湘南seabreeze 　　通所：14日（月）
　　入所：訪問理美容 　　8日（火）、18日（金）、22日（火）
　　入所：昼食　松華堂弁当 　　20日（日）
　　入所：お誕生会 　　27日（日）

2F便り

７月の予定

　Instagram（インスタグラム）のご案内

入所のご家族様へ

防災訓練のお知らせ

介護保険及び医療保険の負担割合証が、８月より更新となります。

保険証を施設へお持ちでないご家族は、お届け頂けますようお願いいたし

ます。尚、限度額認定証を更新された方も合わせてお持ち下さい。（限度額

認定証は、ご家族のお手続が必要です。お気をつけ下さい。）

保険証類は、なるべく７月中にお持ち下さいますよう、お願い申し上げます。

利用者様の日頃のご様子や、職員の活動報告をさせて頂

いています。是非、ご覧下さい。

梅雨の合間に、利用者様と一緒に施

設内の庭に出て、しゃぼん玉遊びを楽

しみました。童心に帰って、大きなしゃ

ぼん玉が出来ると「わ～、きれいね」と

歓声があがりました。

７月に施設内で地震を想定した防災避難訓練を開催いたします。面会等は、

通常通り行います。日時については、決定次第受付など施設内に掲示いた

します。

ご家族および関係者の皆様には、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご協

力をお願い申し上げます。


